
 
 

DODATEK Č. 1 
SMLOUVY O DÍLO ze dne 15. 3. 2018 

na akci: 
„Modernizace strojního vybavení dílen strojního obrábění a svařovny 

E – stavební práce“ 

 
uzavřené dle §2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „OZ“) 

 
 

Smluvní strany 
 

Objednatel: 
 
Název:          Střední škola André Citroëna Boskovice, příspěvková organizace 
Sídlo:          náměstí 9. května 2153/2a, 680 11 Boskovice 
Zastoupen:        RNDr. Karel Ošlejšek, ředitel školy 
IČ:          00056324 
DIČ:          CZ00056324 
Bankovní spojení:   Komerční  banka  Boskovice,  17.  listopadu  2185/19,  680  01 

Boskovice 
Číslo účtu:        
na straně jedné jako „objednatel“ 
 
a 
 
Zhotovitel:        ZT energy s.r.o. 

Sídlem:         Svitavská 434/10, 678 01  Blansko 
Kontaktní místo:      ‐ 
IČ:          60731800 
DIČ:          CZ60731800 
Zastoupen:        Svatopluk Nezval, jednatel společnosti 
Bankovní spojení:      Moneta Money Bank 
Číslo účtu:       
 
Zhotovitele jsou dále oprávněni dále  
zastupovat věcech technických:    Svatopluk Nezval, tel. 603 147 932   
           
na straně druhé jako „zhotovitel“ 



  strana 2 

I. 
Preambule 

 

1.1.  Smluvní strany uzavřely smlouvu o dílo dne 15. 3. 2018 na základě výběrového řízení k  zakázce na 
stavební práce s názvem „Modernizace strojního vybavení dílen strojního obrábění a svařovny E 
– stavební práce“ (dále  jen „zakázka“) zadávané mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) a v souladu s Obecnými pravidly 
pro  žadatele  a  příjemce  Integrovaného  operačního  programu  (vydání  1.10,  platnost  od  27.  10. 
2017),  v rámci projektu  spolufinancovaného  z Integrovaného  regionálního operačního programu 
s názvem  projektu:  „Modernizace  strojního  vybavení  dílen  strojního  obrábění  a  svařovny  E“, 
registrační  číslo  projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_049/0001684  (dále  jen  jako  „projekt“),  mezi 
objednatelem, jakožto zadavatelem zakázky, a zhotovitelem, jakožto vybraným dodavatelem. 

 

 
II. 

Předmět dodatku 

2.1. Předmětem  tohoto  dodatku  je  změna  smlouvy  o  dílo,  a  to  úprava  předmětu  smlouvy  o  dílo  o 
méněpráce a vícepráce a s tím související změna ceny díla. 

2.2. Smluvní strany se dohodly v souladu s ust. § 222 odst. 6 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  na  úpravě  předmětu  smlouvy  o  dílo  o  méněpráce  a 
vícepráce,  podrobně  specifikované  a  zdůvodněné  v příloze  č.  1  tohoto  dodatku,  kterou  tvoří 
změnový list č. 01 vč. položkového rozpočtu a schématu zakreslení změn. Jedná se o: 

Změnu provedení překladů a základových patek, změnu skladby podlah a řešení zavlhání příčky, 
a  to  z důvodu,  že až během probíhajících  stavebních prací byl  zjištěn  skutečný  stav  základových 
pasů  pod  výše  uvedenou  nosnou  zdí  a  ve  spolupráci  se  statikem  zjištěny  skutečné  základové 
poměry  z hlediska únosnosti  základové půdy. Na  základě  těchto nových  zjištění byla provedena 
změna provedení překladů nad novými otvory ve zdi. Plánované překlady z ocelových válcovaných 
profilů    I   220 mm, které měly být  zasekány do  zdiva, byly nahrazeny ocelovými válcovanými U 
profily, osazenými na nově  zbudované betonové pilíře  z dutých betonových  tvárnic,  vyplněných 
betonem  (takzvané  „ztracené  bednění“).  Následně  byly  upřesněny  rozměry  a  konstrukce 
betonových základových patek pod pilíři. Oproti původnímu technickému řešení toto řešení navíc 
zajišťuje vyšší bezpečnost při realizaci stavby. 

V  průběhu  bouracích  prací  byla  upřesněna  skladba  původních  podlahových  konstrukcí.  Tato 
neobsahuje  funkční hydroizolaci, místy  tvoří podkladní  vrstvu pouze  škvára prolitá  cementovým 
mlékem, nebo  je podlaha uložena přímo na  rostlý  terén.  Z  toho důvodu bylo nutno navrhnout 
nové skladby podlahových konstrukcí oproti projektovanému stavu. Po vyklizení regálů ze skladu 
bylo  zjištěno,  že  jedna  ze  stávajících  příček  je  zasažena  pronikáním  zemní  vlhkosti.  Proto  bylo 
navrženo vybourání této příčky a postavení nové příčky na novu hydroizolaci. 

V souvislosti  s úpravou předmětu  smlouvy o dílo  se  smluvní  strany dohodly na úpravě  ceny díla 
v rozsahu prací podrobně specifikovaných v příloze č. 1 dodatku.  

Cena méněprací – změnový list č. 1 – činí:  111 885,‐ Kč bez DPH, tj. 135 381,‐ Kč s DPH 

Cena víceprací – změnový list č. 1 ‐ činí:  149 940,‐ Kč bez DPH, tj. 181 427,‐ Kč s DPH 

Celková cena díla se z toho důvodu změní. Dojde ke zvýšení celkové ceny o 38 055,‐ Kč bez DPH, 
tj. 46 046,‐ Kč s DPH, v podrobnostech viz přiložený položkový rozpočet stavby. 

Realizací  této změny dojde ke  zvýšení kvality díla. Provedením  těchto  změn dojde k prodloužení 
smluvního termínu pro dokončení díla. 





 1 

 

ZM NOVÝ LIST STAVBY číslo ZL:  1 

Zhotovitel: ZT energy s.r.o. 

Zm nový list vystavil: St ední škola André Citroëna Boskovice, 
p ísp vková organizace 

Název akce:  Modernizace strojního vybavení dílen strojního obráb ní a svařovny 
E – stavební práce 

Datum:  

 

Předm t zm ny: Zm na provedení p eklad  a základových patek, zm na skladby 
podlah, ešení zavlhání p íčky 
 

Popis a zdůvodn ní zm ny:  
Budova, ve které probíhá rekonstrukce pochází z 20. let minulého století. Škola ji 
získala v roce 2008 bez relevantní stavební dokumentace. Technologické rozmíst ní 
nových stroj  si mimo jiné vyžádalo zásahy do p íčné nosné zdi a to vybourání dvou 
nových otvor  o ší ce 3,85 a 3,7m. Vybouráním takto rozsáhlých otvor  se zm ní 
(zv tší) namáhání zbylé zdi, základové konstrukce pod zdí a základové p dy.  
 
B hem probíhajících stavebních prací byl zjišt n skutečný stav základových pas  pod 
výše uvedenou nosnou zdí a ve spolupráci se statikem zjišt ny skutečné základové 
pom ry z hlediska únosnosti základové p dy. Na základ  t chto nových zjišt ní byla 
provedena zm na provedení p eklad  nad novými otvory ve zdi. Plánované p eklady 
z ocelových válcovaných profil  I 220 mm, které m ly být zasekány do zdiva, byly 
nahrazeny ocelovými válcovanými U profily, osazenými na nov  zbudované betonové 
pilí e z dutých betonových tvárnic, vypln ných betonem (takzvané „ztracené bedn ní“). 
Následn  byly up esn ny rozm ry a konstrukce betonových základových patek pod 
pilí i. Oproti p vodnímu technickému ešení toto ešení navíc zajišťuje vyšší 
bezpečnost p i realizaci stavby. 
 
V pr b hu bouracích prací byla up esn na skladba p vodních podlahových 
konstrukcí. Tato neobsahuje funkční hydroizolaci, místy tvo í podkladní vrstvu pouze 
škvára prolitá cementovým mlékem, nebo je podlaha uložena p ímo na rostlý terén. 
Z toho d vodu bylo nutno navrhnout nová skladby podlahových konstrukcí oproti 
projektovanému stavu. Po vyklizení regál  ze skladu bylo zjišt no, že jedna ze 
stávajících p íček je zasažena pronikáním zemní vlhkosti. Proto bylo navrženo 
vybourání této p íčky a postavení nové p íčky na novu hydroizolaci.  

Dodatečné stavební práce nejsou obsaženy v p vodních zadávacích podmínkách, 
jejich pot eba vznikla v d sledku objektivn  nep edvídatelných okolností. Realizace 
t chto dodatečných stavebních prací je nezbytná pro dokončení díla. Pokud by tyto 
dodatečné práce nebyly provedeny, dílo by nebylo kompletní a bylo by tím 
znehodnoceno.  
Up esn ní rozsahu dodatečných stavebních úprav si vyžádalo čas, který bylo nutné 
v novat p íprav  upravené projektové dokumentace (výkresová část a rozpočty). 
B hem tohoto období bylo nezbytné dočasn  p erušit plánované práce, což má vliv na 
p vodn  plánovaný termín dokončení. Dodatečné stavební práce tedy vyžadují 
prodloužení smluvního termínu pro dokončení díla. Nov  sjednaná lh ta pro dokončení 
díla byla stanovena na 31. 7. 2018. 

 




